

Minha Empresa
CNPJ:



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
GABINETE DE PROGRAMAS E PROJETOS ESPECIAIS



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFORMA UBSF ARTUR BALDEZ SCHMIDT

ref mar/20

BDI 26,66%

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit c/ BDI	Total
			REFORMA GERAL					79.962,06
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					8.648,96
1.1	COMP75	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	3,00	2.029,50	2.570,56	7.711,68
1.2	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	2,00	370,00	468,64	937,28
2			SERVIÇOS GERAIS					16.253,22
2.1	COMP68	Próprio	DEMOLIÇÃO DE CAMADA DE PISO EM CONCRETO OU ROMPEDOR COM USO DE MARTELETE MANUAL	M³	0,32	204,13	258,55	82,73
2.2	COMP69	Próprio	PORTÃO DE ACESSO: LIXAMENTO, APLICAÇÃO DE FUNDO ANTI-CORROSIVO E DUAS DEMÃOS DE PINTURA DE ACABAMENTO	M²	1,00	89,04	112,77	112,77
2.3	PLEO 51732	Próprio	VIGA CONCRETO ARMADO 10x30cm, FORMA, ARMADURA, CONCRETO FCK 20MPa - LATERAIS RAMPA DE ACESSO	m³	0,30	1.894,20	2.399,19	719,75
2.4	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE CONTRAPISO OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	10,37	60,04	76,04	788,53
2.5	98682	SINAPI	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_06/2018	m²	10,37	30,09	38,11	395,20
2.6	COMP70	Próprio	CORRIMÃO DUPLO, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO, E=3MM	M	10,60	112,18	142,08	1.506,04
2.7	04.80.017	FDE	DIVISÓRIAS DE CHAPAS DIVILUX OU SIMILAR, CEGA NA PARTE INFERIOR E COM VIDRO TRANSPARENTE NA FAIXA ENTRE 1.00m E 2.10m DE ALTURA	m²	21,14	109,12	138,21	2.921,75
2.8	87259	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA NAS SALAS, COM EXCEÇÃO DA RECEPCÃO E CIRCUJL AÇÃO	m²	66,13	77,23	97,81	6.468,17

- - / RS

(53) 3233-6087 / everton.mena@riogrande.rs.gov.br

Minha Empresa
CNPJ:

2.9	COMP71	Próprio	REMOÇÃO DE RESERVATÓRIO EXISTENTE EM FIBROCIMENTO E INSTALAÇÃO DE NOVO RESERVATÓRIO EM POLIETILENO - INCLUSO ACESSÓRIOS E MOVIMENTAÇÃO.	UN	1,00	714,29	904,71	904,71
2.10	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DO ACESSO PRINCIPAL, SOMENTE FOLHAS	m²	3,36	6,14	7,77	26,10
2.11	COMP81	Próprio	PORTA DE MADEIRA MACIÇA, DUAS FOLHAS (0,55X2,10CM E 1,05X2,10CM), ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS E FECHADURA	UN	1,00	1.837,58	2.327,47	2.327,47
3			REFORMA DO BANHEIRO DA RECEPÇÃO					4.961,36
3.1	COMP73	Próprio	REMOÇÃO DE PORTA EXISTENTE E ADEQUAÇÃO DE VÃO PARA COLOCAÇÃO DE NOVA PORTA DE MADEIRA	UN	1,00	97,71	123,75	123,75
3.2	90844	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA, PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA PARA BANHEIRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	806,97	1.022,10	1.022,10
3.3	100866	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 40CM, DIÂMETRO 35MM, FIXADA NO LADO INTERNO DA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	256,79	325,25	325,25
3.4	74065/002	SINAPI	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	m²	4,73	22,18	28,09	132,86
3.5	COMP74	Próprio	REMOÇÃO DE BARRAS DE APOIO DAS PAREDES, BACIA SANITÁRIA E LAVATÓRIO COM COLUNA.	UN	1,00	47,35	59,97	59,97
3.6	95472	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO PARA PNE SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA COM ASSENTO E CAIXA ACOPLADA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	695,09	880,40	880,40
3.7	100868	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	289,67	366,89	733,78
3.8	100867	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	276,53	350,25	350,25
3.9	7350	ORSE	LAVATÓRIO DE CANTO SUSPENSO, SEM COLUNA, C/ SIFÃO, VÁLVULA E ENGATE CROMADOS, EXCLUSIVE TORNEIRA	un	1,00	445,09	563,75	563,75
3.10	100866	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 40CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	256,79	325,25	650,50
3.11	86915	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2"OU 3/4," PARA LAVATÓRIO, ACIONAMENTO POR ALAVANCA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	93,76	118,75	118,75
4			SALA DE EXPURGO					3.164,80

Minha Empresa
CNPJ:

4.1	COMP001	Próprio	COLUNA HIDRÁULICA 40MM COM VÁLVULA DE DESCARGA DO TIPO HIDRA - INCLUSO TUBOS, CONEXÕES, CORTES E PREENCHIMENTO DE PAREDES	M	4,50	111,95	141,79	638,05
	COMP002	Próprio	BANCADA 1.700X550MM COM 01 CUBA 500X400X300MM E 01 EXPURGO Ø 300MM EM AÇO INOX AISI 304 LIGA 18.8 BITOLA 22. ACABAMENTO POLIDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	1.994,91	2.526,75	2.526,75
5			PASSEIO PÚBLICO					6.461,73
5.1	4352	ORSE	CORTE E DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO	m²	32,43	15,70	19,88	644,70
5.2	94263	SINAPI	GUIA EM CONCRETO PARA PERÍMETRO DE CANTEIROS 10x20CM, MOLDADA NO LOCAL	M	25,00	21,98	27,83	695,75
5.3	COMP77	Próprio	TERRA VEGETAL PARA PLANTIO DE GRAMA - INCLUSO ESPALHAMENTO MANUAL	M³	1,90	144,80	183,40	348,46
5.4	98504	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	m²	14,35	14,76	18,69	268,20
5.5	98511	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE NATIVA DE PEQUENO PORTE, ALTURA ENTRE 2,00 E 4,00M	UN	1,00	78,79	99,79	99,79
5.6	COMP78	Próprio	PLANTIO DE ARBUSTOS H=40 A 60CM INCLUINDO FERTILIZANTE ORGÂNICO	UN	40,00	40,83	51,71	2.068,40
5.7	COMP79	Próprio	PAVIMENTAÇÃO EM LADRILHO HIDRÁULICO TÁTIL 25X25CM	M²	10,80	119,69	151,59	1.637,17
5.8	COMP80	Próprio	RAMPA DE ACESSO PNE EM PISO CIMENTADO SOBRE CONTRAPISO EM CONCRETO	M²	2,16	67,64	85,67	185,04
5.9	INSUMO17	Próprio	BICICLETÁRIO DE PISO PARA 5 BICICLETAS EM AÇO GALVANIZADO	UN	2,00	203,00	257,11	514,22
6			PINTURA					5.169,01
6.1	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	162,90	1,82	2,30	374,67
6.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	162,90	12,39	15,69	2.555,90
6.3	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	111,20	2,13	2,69	299,12
6.4	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	111,20	13,77	17,44	1.939,32
7			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					33.527,41
7.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					2.182,88
7.1.1	09.52.002	FDE	REMOCAO DE POSTE DE CONCRETO DE ENTRADA EM B.T.	UN	1,00	213,90	270,92	270,92
7.1.2	010271	IOPES	RETIRADA DE CAIXAS/QUADROS ELÉTRICOS	und	2,00	10,74	13,60	27,20
7.1.3	010329	IOPES	RETIRADA DE DISJUNTOR	und	6,00	14,88	18,84	113,04
7.1.4	85407	SINAPI	REMOCAO DE FIACAO ELETRICA	M	120,00	8,68	10,99	1.318,80

Minha Empresa
CNPJ:

7.1.5	010240	IOPES	RETIRADA DE PONTOS ELÉTRICOS (LUMINÁRIAS, INTERRUPTORES E TOMADAS)	und	40,00	7,96	10,08	403,20
7.1.6	93020	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	19,63	24,86	49,72
7.2			ENTRADA DE ENERGIA					5.751,28
7.2.1	11138	ORSE	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA TRIFÁSICA DEMANDA ENTRE 26,6 E 38,1 Kw - VER 01	un	1,00	1.998,68	2.531,52	2.531,52
7.2.2	92986	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	60,00	22,04	27,91	1.674,60
7.2.3	1060364	CAERN	CABO MULTIPLEXADO AS AL 1KV 4#35Mm2 NI	M	10,00	24,22	30,67	306,70
7.2.4	91934	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	25,00	14,02	17,75	443,75
7.2.5	92981	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	4,00	9,12	11,55	46,20
7.2.6	91933	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	4,00	9,77	12,37	49,48
7.2.7	071205	AGETOP CIVIL	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DIAMETRO 2"	M	12,00	17,55	22,22	266,64
7.2.8	93020	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2,00	19,63	24,86	49,72
7.2.9	052051	SBC	CURVA 45 PVC RIGIDO SOLDAVEL 50mm	UN	2,00	20,32	25,73	51,46
7.2.10	93014	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	3,00	12,38	15,68	47,04
7.2.11	11819	ORSE	ABRAÇADEIRA METÁLICA "D" DE 2"	un	10,00	4,42	5,59	55,90
7.2.12	00039465	SINAPI	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175 V, CORRENTE MÁXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UN	3,00	60,08	76,09	228,27
7.3			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO					24.010,58
7.3.1	064534	SBC	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 40 CIRCUITOS	UN	1,00	1.029,69	1.304,20	1.304,20
7.3.2	8490	ORSE	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 100A, PADRÃO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA), 10KA	un	1,00	378,24	479,07	479,07
7.3.3	93672	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	1,00	73,85	93,53	93,53
7.3.4	93665	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	1,00	56,94	72,12	72,12

Minha Empresa
CNPJ:

7.3.5	93664	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	2,00	54,43	68,94	137,88
7.3.6	93663	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	1,00	52,39	66,35	66,35
7.3.7	93662	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	5,00	52,39	66,35	331,75
7.3.8	93657	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	1,00	12,23	15,49	15,49
7.3.9	93656	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	4,00	11,19	14,17	56,68
7.3.10	93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	4,00	11,19	14,17	56,68
7.3.11	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	2,00	10,36	13,12	26,24
7.3.12	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	1,00	9,91	12,55	12,55
7.3.13	C4530	SEINFRA	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	3,00	138,98	176,03	528,09
7.3.14	11153	ORSE	REFLETOR TR LED, CORPO EM ALUMINIO, VIDRO TEMPERADO, POTENCIA 20W, BIVOLT, TEMP.COR 3000K, IP-65, TASCHIBA OU SIMILAR	un	4,00	115,07	145,74	582,96
7.3.15	97589	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE 15 W, - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	3,00	32,41	41,05	123,15
7.3.16	97585	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES DE 18 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	14,00	57,50	72,82	1.019,48
7.3.17	97608	SINAPI	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, PARA 1 LÂMPADA DE 15 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	3,00	68,78	87,11	261,33
7.3.18	91930	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	200,00	5,60	7,09	1.418,00
7.3.19	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	800,00	4,11	5,20	4.160,00
7.3.20	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	200,00	2,56	3,24	648,00
7.3.21	4179	ORSE	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 3 x 2,5mm², 450/750V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	15,00	4,01	5,07	76,05
7.3.22	11413	ORSE	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 3 x 1,5mm², 450/750V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	30,00	5,93	7,51	225,30
7.3.23	ELE-TOM-025	SETOP	TOMADA DUPLA - 2P + T - 20A COM PLACA	CJ	32,00	22,56	28,57	914,24

- - / RS

(53) 3233-6087 / everton.mena@riogrande.rs.gov.br

Minha Empresa
CNPJ:

7.3.24	ELE-TOM-015	SETOP	TOMADA SIMPLES - 2P + T - 20A COM PLACA	U	8,00	22,01	27,87	222,96
7.3.25	ELE-TOM-035	SETOP	CONJUNTO DE 1 TOMADA + 1 INTERRUPTOR COM PLACA	CJ	10,00	28,26	35,79	357,90
7.3.26	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	34,28	43,41	43,41
7.3.27	91967	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	46,92	59,42	59,42
7.3.28	98307	SINAPI	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	3,00	43,29	54,83	164,49
7.3.29	98308	SINAPI	TOMADA PARA TELEFONE RJ11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	1,00	27,62	34,98	34,98
7.3.30	95815	SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO TB, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1	UN	6,00	16,78	21,25	127,50
7.3.31	95815	SINAPI	CONDULETE DE PVC, TIPO T, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM (1	UN	14,00	16,78	21,25	297,50
7.3.32	C0855	SEINFRA	CONDULETE DE PVC DE 1" TIPO C - E - LL - LR	UN	76,00	25,41	32,18	2.445,68
7.3.33	91917	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	20,00	12,25	15,51	310,20
7.3.34	91885	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	50,00	7,41	9,38	469,00
7.3.35	91872	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	150,00	11,44	14,48	2.172,00
7.3.36	12140	ORSE	ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" DE 1"	un	150,00	3,78	4,78	717,00
7.3.37	38.22.130	CPOS	ELETROCALHA PERFURADA GALVANIZADA A FOGO, 200x100mm, COM ACESSÓRIOS	m	24,00	86,37	109,39	2.625,36
7.3.38	96562	SINAPI	PERFILADO DE SEÇÃO 38X76 MM PARA SUPORTE DE ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 200 OU 400 MM E ALTURA 50 MM. AF_07/2017	M	20,00	31,40	39,77	795,40
7.3.39	063742	SBC	TE VERTICAL DE SUBIDA PARA ELETROCALHA 200x100 CHAPA 18	UN	1,00	66,78	84,58	84,58
7.3.40	11.11.24	SUDECAP	CURVA HORIZ. 90° C/ TAMPA P/ ELETROCALHA 200X100MM	UN	1,00	38,51	48,77	48,77
7.3.41	063750	SBC	EMENDA INTERNA PARA ELETROCALHA TIPO U 200x100	UN	5,00	9,92	12,56	62,80
7.3.42	11289	ORSE	CURVA VERTICA 200 x 100 mm PARA ELETROCALHA METÁLICA, COM ÂNGULO 90° (ref.: mopa ou similar)	un	1,00	73,59	93,20	93,20
7.3.43	11.11.64	SUDECAP	TERMINAL PARA ELETROCALHA 200X100 MM	UN	3,00	6,47	8,19	24,57

Minha Empresa
CNPJ:

7.3.44	40.20.240	CPOS	PLUGUE COM 2P+T de 10A, 250V	un	4,00	12,03	15,23	60,92
7.3.45	071598	AGETOP CIVIL	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS	un	4,00	24,77	31,37	125,48
7.3.46	91870	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	6,00	7,68	9,72	58,32
7.4			ACESSÓRIOS					1.582,67
7.4.1	071872	AGETOP CIVIL	PARAFUSO SEXTAVADO CABEÇA LENTILHA D = 1/4" X 5/8"	Un	80,00	0,28	0,35	28,00
7.4.2	10092	ORSE	PARAFUSO COM BUCHA S-6 (FORNECIMENTO)	un	300,00	0,12	0,15	45,00
7.4.3	070393	AGETOP CIVIL	BUCHA DE NYLON S-10	Un	30,00	0,52	0,65	19,50
7.4.4	071863	AGETOP CIVIL	PARAFUSO P/BUCHA S-10	Un	30,00	0,80	1,01	30,30
7.4.5	10620	ORSE	PARAFUSO COM BUCHA S-8	un	12,00	3,43	4,34	52,08
7.4.6	C3515	SEINFRA	CANAleta EVOLUTIVA SISTEMA DLP 60MM X 50MM COM DIVISÓRIA INTERNA	M	2,00	66,35	84,03	168,06
7.4.7	11.92.07	SUDECAP	CONECTOR SAPATA 10 mm² (06) E CONECTOR PIERCING 35 mm² (08)	UN	14,00	21,26	26,92	376,88
7.4.8	097018	SIURB	TERMINAIS AGULHA E OLHAL CABOS E IDENTIFICAÇÃO CIRCUITOS	UN	30,00	15,93	20,17	605,10
7.4.9	3329	ORSE	FORNECIMENTO DE FITA AUTO FUSÃO 19 mm x 10 m	un	5,00	12,60	15,95	79,75
7.4.10	071331	AGETOP CIVIL	FITA ISOLANTE, ROLO DE 20,00 M	Un	10,00	14,06	17,80	178,00
8			LIMPEZA DE OBRA					1.775,57
8.1	PLEO 29401	Próprio	LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA COM REMOÇÃO DE ENTUROS	m²	161,71	8,67	10,98	1.775,57